
Hodnocení sluchu a řeči při komunikaci v podmínkách 
pracovního prostředí
Ing. Miroslav Král_______________________________
Jedná se o významnou problematiku v životě člověka zabývající se 
přímým sdělováním informací formou řeči a jejímu příjmu sluchovým 
ústrojím člověka, s možným narušováním v daném prostředí šumem. 
Znalosti uplatňované při řešení dané problematiky se opírají 
o poznatky z anatomie a fyziologie sluchového ústrojí a mluvidel, které 
jsou doplněné o vybrané statě z fyzikální a fyziologické akustiky, 
včetně popisu nemocí sluchu a vad řeči a stručného popisu 
vyšetřování poruchy sluchu audiogramem. V poslední kapitole, 
v odkazech na ergonomickou normu ČSN EN ISO 9921, je věnováno 
metodickému přístupu к hodnocení kvality řečové komunikace 
s uvedením na příkladu.

Bezpečnost přebalovacích strojů
Ing. Antonín Dušátko_________

Nulová úrazovost, vize nebo realita?
Ing. Jiří Vala, Ph.D________________

O

Karta BOZP pro profesi: Pracovník odpadového 
hospodářství
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú.

Povinnosti právnických a podnikajících osob 
provozujících činnosti se zvýšeným (a vysokým) požárním 
nebezpečím -  1. část
plk. Mgr. Bc. Mgr. Filip Dostál, MPA________________

Otázky a odpovědi____________
Výpis ze zdravotní dokumentace

Přehled nových technických norem -  srpen a září 2017
Ing. Ivana Kolínská_______________________________

Příloha -  Zpravodaj SÚIP


